
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO 

 

 

 
Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 130/2014 

PREGÃO PRESENCIAL: 080/2014 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS E DE INSUMOS FARMACÊUTICOS PARA O 
SETOR DE CONTROLE DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
712 02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 28/11/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

Homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens às empresa vencedoras:  

 
 
 

EMPRESA: Medic Vet LTDA  
CNPJ: 20.637.873/0001-17 

Item Quant. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 100 FAMP 
 

ACEPROMAZINA 10 MG 
 

APROMAZIN 
1% 20 ML -

SYNTEC 
21,90 2.190,00 

Valor: R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais) 
   
 
 
 
 

EMPRESA: ST Irajá Agrícola LTDA - EPP 
CNPJ: 03.656.245/0001-60 

Item Quant. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

02 30 SER 

 

GEL BARATICIDA  
BASE DE IMIDACLOPRIDO 2,15% - 
SERINGA DE 30G 
 

ATRATOL 
GEL 

19,60 588,00 

07 40 SCH 

 

RATICIDA  
BASE DE SEMENTE DE GIRASSOL 
SACHE DE 50G 
 

RIGON GS 0,80 32,00 

Valor: R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO 

 

 

 
Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

EMPRESA: Sol Comércio Distribuição e Representação LTDA  
CNPJ: 58.069.956/0001-20 

Item Quant. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

03 40 SCH 

 

INSETICIDA  
BASE DE CIPERMETRINA SACHE DE 
25G 
 

CIPERPRAG 3,20 128,00 

04 5 LT 

 

INSETICIDA  
BASE DE DICLORVOS A 100%  
 

DDVP 
FERSOL 

41,00 205,00 

05 5 LT 

 

INSETICIDA DOMISSANITARIO  
BASE DE ALFACIPERMETRINA 3% E 
FLUFENOXUROM 3% 
 

TENOPA 102,00 510,00 

06 12 LT 

 

INSETICIDA DOMISSANITARIO 
BASE DE BIFENTRINA 20% 
 

BIFENTOL 150,00 1.800,00 

Valor: R$ 2.643,00 (dois mil, seiscentos e quarenta e três reais) 
 
 

VALOR TOTAL GERAL:  R$ 5.453,00 (cinco mil, quatrocentos  e cinquenta e três reais) 
 
 
    

Lagoa Santa, 02 de dezembro de 2014. 
  
 
 

Fabiano Moreira da Silva 
Secretário Municipal de Saúde 


